
52 CÔNG BÁO/Số 135/Ngày 01-11-2016 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 5401/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 10 năm 2016 

QUYET ĐỊNH 
Về việc ủy quyền phê duyệt điểm đón, trả khách phục vụ vận tải 
hành khách tuyến cố định trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Chính phủ 
về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ 
Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 
dịch vụ vận tải đường bộ; 

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 13320/SGTVT-VTĐB 
ngày 28 tháng 9 năm 2016 và ý kiên của Sở Tư pháp tại Công văn số 7659/STP-VB 
ngày 19 tháng 9 năm 2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay ủy quyền xét duyệt điểm đón, trả khách phục vụ vận tải hành khách 
tuyên cố định theo Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của 
Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 
dịch vụ vận tải đường bộ trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh như sau: 

1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Giao thông vận tải xét duyệt điểm đón, trả khách 
phục vụ vận tải hành khách tuyên cố định trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh theo 
quy định tại Điểm a, Khoản 3, Điều 9 và Điểm a, Khoản 3, Điều 63 của Thông tư số 
63/2014/TT-BGTVT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận 
tải. 



CÔNG BÁO/Số 135/Ngày 01-11-2016 53 

2. Khi thực hiện nhiệm vụ công tác được ủy quyền theo Quyết định này, Giám 
đốc Sở Giao thông vận tải sử dụng con dấu của đơn vị mình. 

Định kỳ vào ngày 15 tháng 02 hàng năm hoặc đột xuất theo yêu cầu, Giám đốc 
Sở Giao thông vận tải báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố về tình hình thực hiện việc 
ủy quyền này. 

Điều 2. Thời hạn ủy quyền theo Quyết định này là 05 năm kể từ ngày có hiệu 
lực thi hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở Nội vụ, 
Sở Tư pháp, Sở Giao thông vận tải, Công an thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
các quận, huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Văn Khoa 


